
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN PIETRO IN CASALE 

 

 

Decreto n. 1946 del 4/05/2020 All’Albo 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e in particolare il co 2 dell’art 32 il quale prevede che                   
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni           
appaltanti in conformità ai propri ordinamenti, determinino di contrarre, individuando          
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e              
delle offerte; 

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129;  
VISTA la circolare del Ministero della Salute prot 5443 del 22/02/2020 relativamente alla            

pulizia degli uffici pubblici e alle misure precauzionali da adottare nella fase            
dell’emergenza sanitaria; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.187 del 26/03/2020, recante “Misure di           
potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie,           
lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, art. 77          
che stanzia una risorsa finanziaria a favore delle Istituzioni scolastiche per garantire            
idonee condizioni igienico sanitarie dei locali e dispositivi di protezione e igiene            
individuali per tutti i dipendenti coinvolti; 

 
VISTA la nota dipartimentale Ministero dell’Istruzione n. 562/2020; 
 
VISTA la nota della Direzione generale per le risorse umane, finanziarie e i contratti, prot              

8308 del 1/04/2020 nella quale vengono assegnate risorse pari a €. 6.705,42,            
vincolate per destinazione alle finalità indicate nel Decreto citato; 

 
CONSIDERATO il Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il            

contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro emanato il            
14/03/2020 dalla Regione Emilia Romagna, acquisito agli atti di questa Istituzione           
scolastica con prot. 1599 del 1/04/2020; 

CONSIDERATI i pareri espressi tramite posta elettronica degli RSPP dei Comuni di appartenenza e             
del Medico Competente, in merito alla tipologia di materiale da acquistare in questa             
prima fase dell’emergenza;  

CONSIDERATE che ​le offerte pervenute tramite posta elettronica sono risultate il più delle volte,             
prive di materiale concretamente ordinabile in quanto esaurito nei magazzini; 

CONSIDERATO pertanto di dover provvedere a formale richiesta di preventivi, inviata a n. 5 fornitori              
Eurocart srl, Italchim srl, Aiesi Hospital service, Medical Parma srl, Mondialchimicart           
srl; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e            
forniture ai sensi dell’art 45 co 2 del D.I. 129/2018, deliberato dal C.d’I con delibera               
n. 8 del 9/04/2019; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN PIETRO IN CASALE 
Via Massumatico, 67 – 40018 San Pietro in Casale (BO) 

Tel 051.811226 – Fax 051.811205 - Cod Fisc 91153540371 
http://www.icsanpietroincasale.gov.it  

email: ​boic80500t@istruzione.it​  PEC ​boic80500t@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Ufficio: ​UFCPTV ​Nome Ufficio: ​Uff_eFatturaPA   

 

BOIC80500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001965 - 04/05/2020 - C14 - Contabilità general - U

http://www.icsanpietroincasale.gov.it/
mailto:boic805007@istruzione.it
mailto:boic80500t@pec.istruzione.it


 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN PIETRO IN CASALE 

 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 20/12/2018 con la quale è stato              
approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 del 18/12/2019, di approvazione del            
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2020; 

RILEVATO le risorse sono state iscritte nell’Aggregato A03 “Finanziamento dallo Stato” Voce 6            
“Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” e imputate alla scheda di destinazione “A01            
Funzionamento generale e decoro della Scuola” che presenta quindi effettiva          
disponibilità di risorse; 

 
RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire, di cui              

la schermata di convenzione consip attiva, viene inserita in allegato al presente            
provvedimento; 

CONSIDERATI      ​i preventivi pervenuti dai fornitori Eurocart Srl, Mondialchimicart srl; 
RILEVATO CHE​     le offerte saranno aggiudicate  con il criterio del prezzo più basso; 

TENUTO CONTO che è necessario inviare n. 2 buoni d’ordine distinti per riuscire ad approvvigionarsi di                
tutto  il materiale necessario; 

DETERMINA 
● le premesse fanno parte del presente provvedimento; 
● di procedere con un buono d’ordine al fornitore Mondialchimicart srl per un totale di €. 838,14 iva                 

inclusa; 
● di procedere con un buono d’ordine al fornitore Eurocart srl per un totale di €. 71,98 iva inclusa                  

per la restante parte di materiale necessario (camici monouso) 
● di impegnare le somme di €. 838,14 IVA inclusa e €. 71,98 IVA inclusa a carico del Programma                  

Annuale 2020, sull’aggregato “A01 Funzionamento generale e decoro della Scuola” che presenta            
capienza sufficiente;  

● di individuare ai sensi dell’art 31 D.lgs 50/2016 il Dirigente scolastico pro tempore in qualità di                
Responsabile Unico del Procedimento; 

● che il Codice identificativo di gara è: Z1B2CDDF8E 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Elena Accorsi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art.3 c.2 D.Lgs.39/93 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN PIETRO IN CASALE 
Via Massumatico, 67 – 40018 San Pietro in Casale (BO) 

Tel 051.811226 – Fax 051.811205 - Cod Fisc 91153540371 
http://www.icsanpietroincasale.gov.it  

email: ​boic80500t@istruzione.it​  PEC ​boic80500t@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Ufficio: ​UFCPTV ​Nome Ufficio: ​Uff_eFatturaPA   

 

BOIC80500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001965 - 04/05/2020 - C14 - Contabilità general - U

http://www.icsanpietroincasale.gov.it/
mailto:boic805007@istruzione.it
mailto:boic80500t@pec.istruzione.it

